Башҡортостан РеспубликАһы

КүгәрСен районы

муниципаль районының
ТЕЛәүЕМБәТ АУЫЛ  советы

ауыл
Биләмәһе СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ
сельского поселения

ТЛЯУМБЕТОВСКИЙ сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

	453334, Күгәрсен районы,

Тәүәкән ауылы,

Сәнкем урамы,4

Тел. 2-37-99, факс  2-37-56
E-mail:  adm.ishakova@mail.ru

	453334, Кугарчинский район

д. Таваканово

ул. Сэнкем, 4

Тел. 2-37-99, факс  2-37-56

          E-mail:  adm.ishakova@mail.ru

ҠАРАР                                         № 86                       РЕШЕНИЕ

19 февраль 2022 йыл                                                  19 февраля 2022 года
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248 «  О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации », Уставом сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Тляумбетовский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и в населенных пунктах расположенных на территории сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, также разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тляумбетовский сельсовет Муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
Председательствующий на заседании
- заместитель председателя Совета
сельского поселения Тляумбетовский
сельсовет муниципального района
Кугарчинский район
Республики Башкортостан                                              Я.В.Каразбаев